

FUNDACION DIVERSIDAD
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
PARA LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	Enero 1 Diciembre 31		Diferencia	Variación	Nota
	2.018	2.017			
INGRESOS					
Ingresos de Operaciones Ordinarias	2.821.436.530	2.797.373.649	24.062.881	1%	13
Terapias	2.821.436.530	2.797.373.649	-		
COSTOS	0	0		0%	
GRANANCIA BRUTA	2.821.436.530	2.797.373.649	24.062.881		
GASTOS OPERACIONALES			-		
DE ADMINISTRACION	2.206.087.327	2.059.418.262	146.669.065	7%	15
De Personal	829.470.888	594.205.461	235.265.427	40%	15
Honorarios	694.199.977	556.616.438	137.583.539	25%	15
Impuestos	43.402.250	34.010.485	9.391.765	28%	15
Arrendamientos	230.944.657	206.282.197	24.662.460	12%	15
Seguros	22.283.559	18.204.640	4.078.919	22%	15
Servicios generales	148.088.879	151.602.125	-3.513.246	-2%	15
Legales	4.060.568	16.833.543	-12.772.975	-76%	15
Mantenimiento y Reparación	25.443.328	28.003.185	-2.559.857	-9%	15
Viajes	1.033.310	3.381.464	-2.348.154	-69%	15
Depreciación y Amortización	39.103.360	13.111.759	25.991.601	198%	15
Diversos	146.299.849	123.826.109	22.473.740	18%	15
Otros Gastos	21.756.702	13.340.856	8.415.846	63%	16
Deterioro de Cartera	0	300.000.000	-300.000.000	-100%	15
GANANCIA NETA POR ACTIVIDADES OPE	615.349.203	737.955.387	-122.606.184	-17%	
INGRESOS NO OPERACIONALES	31.919.369	1.826.997	30.092.372	1647%	
Financieros	31.919.369	1.826.997	30.092.372	1647%	14
GASTOS NO OPERACIONALES	44.276.835	154.897.961	-110.621.126	-71%	
Financieros	44.276.835	10.111.781	34.165.054	338%	17
Ganancia antes de impuesto a la renta y CREE	602.991.737	729.670.603	-126.678.866	-17%	
Gasto por impuesto a la renta y Cree					
Ganancia (pérdida) neta del periodo					